
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LIOTAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N® 36/2021

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Processo Administrativo n® 
297/2021. Menor Preço Por Lote. Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares e 
odonlológlcos, mobiliários e eletrodomésticos para serem utilizados nas Unidades de 
Saúde, de Educação, de Assistência Social e departamentos das secretarias deste 
Município. Sessão de abertura: às 09h00min do dia 18 de Novembro de 2021. Local da 
sessão: Sala de reuniQes da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo n® 384, 
Centro, Xlque-XIque/BA. Informações: (74) 3661-1298 das 08h00mln às 12h00min. Edital: 
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ e na Prefeitura, na 
sala da CPL, das 08h00mln as HhOOmln.

Xique - Xique (BA), 4 de novembro de 2021.
■ ■■■ --------- nftFBnAfi ãivfsnA rnsiA

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N® 2608.01/2021-SRP
Extrato da Ata de Registro de Preços N* 2021.11.04/001-SRP - I - ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria de Saúde. II - EMPRESA FORNECEDORA: FRANCISCO KILDARE SOUSA DA ROCHA- 
ME CNPJ N® 41.597.129/0001-06 E JOSE DENIZAR DE OUVEIRA JUNIOR-ME CNPJ N«
27.952.QO9/OOO1-59; OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço Visando 
Futuras e Eventuais Contratações de empresa especializada em serviços de instalação, 
conserto e manutenção corretiva / preventiva de aparelhos de refrigeração e 
eletrodomésticos para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Acaraú/CE. Pregão Eletrônico N« 2608.01/2021-SRP, que passa a fa2er parte desta Ata, 
luntamente com a Proposta de Preços apresentada pelo Fornecedor Classificado em 

- Primeiro Lugar do Lote, conforme consta nos Autos do Processo N‘ 2608.01/2021-SRP. 
SUBCLÁUSULA ÚNICA - Este Instrumento não obriga o Município a firmar qualquer 
Contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer Licitações 
específicas para os serviços Objeto desta Licitação, obedecida a Legislação Pertinente, 
sendo Assegurada ao Detentor do Registro a Preferência de Fornecimento dos Serviços, em 
Igualdade de Condições. IV EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS 01; 03; 04; 05; 06; 07; 10; 
11; 12; 13; 15; 16; 17; 18; 19 totalizando o VALOR R$ 560.627,50 (Quinhentos e Sessenta 
Mil Seiscentos e Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos), FRANCISCO KILDARE SOUSA DA 
ROCHA-ME CNPJ N® 41.597.129/0001-06 e a EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS 02; 08; 09; 
14 totalizando o VALOR R$ 19.519,00 (Dezenove Mil Quinhentos e Dezenove Reais), JOSE 
DENIZAR DE OLIVEIRA JUNIOR-ME CNPJ N® 27.952.009/0001-59. V - MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico 2608.01/2021-SRP. VI - VAUDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contado a partir de 
sua assinatura, improrrogável. VII - DATA DA ASSINATURA: 04/11/2021. VIII - ÓRGÃO 
GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de Saúde do Município de 
Acaraú/CE. Ana Paula Praciano Teixeira - Secretaria de Saúde. 

■itfaxm-À AHiMirmAi nc ai.iaba 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 2021.09.21.001-SEINFRA

A Comissão Permanente de Licitação, com Sede na Rua Niceas Arraes, N® 128, 
Centro, em Aiuaba-CE, torna público que no dia 08 de Novembro de 2021, às 14h, estará 
dando CONTINUIDADE com a Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços da Licitação 
da Modalidade Tomada de Preços N® 2021.09.21.001-SEINFRA, cujo OBJETO é a 
Contratação de empresa para o serviço de pavimentação poliédrica em diversas ruas e vias 
no munidpio de Aiuaba, conforme Convênio N® 908228/2020 e projeto em anexo, parte 
Integrante deste processo.

Aiuaba-CE, 4 de novembro de 2021. 
JOÃO PAULO CARDOSO SILVA

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA 
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N® 27.10.01/2021.07

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Amontada 
toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 22 de novembro de 
2021, às 09h:00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N®. 
27.10.01/2021.07, para o seguinte objeto: contratação de pessoa jurídica para executar a 
conclusão da Unidade Básica de Saúde do Bairro São Raimundo, no Município de 
Amontada, com recursos do Convênio N« 118724040001/13-004, firmado com o Ministério 
da Saúde, o qual encontra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 
12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/llcltacoes.

Amontada/CE, 29 de outubro de 2021. 
NARA LÚCIA SILVEIRA DE PINHO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N» 11.009/2021 CP

N® 208, sexta-feira, 5 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 2021.29.10.026 - SRP 
Republlcação

- Edital N® 2021.29.10.026 - SRP
Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Cestas Básicas contendo 
13 itens de Gêneros Alimentícios para atender a Secretaria de Assistência Social no 
Município Aratuba/CE.

O Município de Aratuba-CE, torna público, a todos os interessados, a retificação 
do edital de Pregão Eletrônico n® 2021.29.10.026 - SRP, para fins de alterar o instrumento 
convocatório. Tendo sido redesignada a data da sessão pública. Data e horário do 
recebimento das propostas: até às 09:00 horas do dia 12/11/2021. Data e horário do início 
da disputa: 09:30 do dia 12/11/2021. Disponibilização do edital endereço eletrónico 
www.bll.org.br. O edital em inteiro teor e seus anexos estará à disposição dos interessados 
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Aratuba/CE, Rua Júlio Pereira, 304 - CEP 
62.762-000.

Aratuba, 3 de novembro de 2021.
RAQUEL FERREIRA DE PAIVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N® 2021.11.04.1

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público, que 
será realizado Certame Licitatório na modalidade Concorrência, tombada sob n® 
2021.11.04.1. Objeto: Contratação de Instituição Financeira, Pública ou Privada, através de 
permissão onerosa de uso, para operar os serviços e gerenciamento de créditos 
provenientes da folha de pagamento dos servidores ativos da Prefeitura Municipal de 
Assaré/CE, com exclusividade, sem ônus para a contratante, pelo prazo de 60 (sessenta) 
meses. Data e horário da abertura: Dia 08 de dezembro de 2021, às 09h00min. Em virtude 
do estado de calamidade pública diante da pandemia de Covid-19, o recebimento dos 
envelopes será feito de forma organizada, com o intuito de evitar aglomerações. O» 
interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a 
licitação através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. ou na Sala da CPL, sito na Rua 
Dr. Paiva, n® 415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: 
(88) 3535-1613.

Assaré/CE, 4 de novembro de 2021.
MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N* 2021.11.04.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público, que estará 
realizando, na sede da Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Tomada de Preços n* 
2021.11.04.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução das 
obras de reforma da Unidade Básica de Saúde da Estrela, localizada no Sítio Estrela na 
Zona Rural do Município de Barbalha/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, 
através da Portaria n® GM/MS 2.165/2021, amparada na Proposta SISMOB N* 
11.740.887.0001/21-007, conforme especificações apresentadas junto ao Editai 
Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes marcado para o dia 23 de 
novembro de 2021, a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão ser obtida» 
pelo telefone (88) 3532-2459.

Barbalha/CE, 4 de novembro de 2021. 
JOSÉ EDNALDO DA SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE UCITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N® 2021.09.09.1

Aviso de Comunicação de Recurso -
Concorrência n® 2021.09.09.1. 

A CPL da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, torna público, para o 
conhecimento dos interessados, que as empresas: Meritus Construcoes e 
Empreendimentos EIRELI, R A Construtora EIRELI e Politec Comercio, Serviços, Construcoes, 
Promocoes e Incorporações EIRELI ingressaram com Recurso Administrativo junto ao 
Julgamento da Habilitação, referente ao Processo Licitatório na modalidade Concorrência 
n» 2021.09.09.1. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Avenida 
Domingos Sampaio Miranda, n« 715, Loteamento Jardim dos Ipês - Bairro Alto da 
Alegria.

Barbalha/CE, 4 de novembro de 2021. 
JOSÉ EDNALDO DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 107.01/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Baturlté/CE convoca os participantes 
remanescente referente aos Itens 1 e 2 da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
tombado sob o n® 0107.01/2021, com o seguinte objeto: seleção de melhor proposta para 
registro de preços visando futura e eventual aquisição de conjuntos escolares, destinados 
aos aiunos da rede pública municipal de ensino, de responsabilidade da Secretaria da 
Educação do município de Baturité/CE, para lograrem-se, no portal; 
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br, no próximo dia 09 de novembro de 2021 às 9h, com 
a finalidade de prosseguirmos com a fase habilitatória visto que fora concluída^ o 
recebimento e as análises das amostras no prazo previsto solicitado. Maiores informações 
na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, 
Centro, Baturité/CE, no horário de 08h às 12h.

Concorrência Pública N® 11.009/2021 CP.
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 

de Aquiraz torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 08 
de dezembro de 2021 às 9:00h (nove horas), na sede da Comissão Permanente de 
licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da Integração, S/N, 
Centro, Aquiraz, CE, estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para execução de

Baturité/CE, 4 de novembro de 2021. 
NYLMARA GLEICE MOREIRA DE OLIVEIRA 

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N» 2021.09.1S.01

serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas da localidade de Croatá de 
Interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de Aquiraz-CE, o qual se 
encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h.

Aquiraz - CE, 4 de novembro de 2021.
KARINE DOS SANTOS COSTA NOGUEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Objeto é a contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços na 
construção de quadra poliesportiva, NO Sitio Monte Serrat no município de Caririaçu- 
Ceará. A Comissão de Licitação toma público o resultado do julgamento das Proposta» 
de Preços no certame em referência, e informa que a Licitante CONSTRUTORA EXITO 
EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ o.® 03.147.269/0001-93, foi vencedora com o valor global 
apresentado de R$ 555.902,70 (Quinhentos e Cinquenta e Cinco Mil Novecentos e Doí» 
Reais e Setenta Centavos). A Ata da Reunião de Julgamento das Propostas de Preços 
encontra-se à disposição dos interessados para consulta, das 08:00hs às 12:00hs na

http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/
http://municipios.tce.ce.gov.br/llcltacoes
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br


[DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°249 | FORTALEZA, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

CÂMARA

326

O

o

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA - CMF.
. AVISO DE EDITAL

PROC ESSO: CONCORRÊNCIA Nu 02/2021. 
ORIGEM: CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA - CMF.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PRODUTORA DE ÁUDIO E VÍDEO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONF< 
COM OS ANEXOS DO EDITAL, VISANDO OPERAR E MANTER A TV FORTALEZA E RÁDIO FORTALEZA - FM, AMBAS Dy 
MUNICIPAL DE FORTALEZA.
TIPO DE LICITAÇÃO: TÉCNJCA E PREÇO. X K

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA - CMF comunica aos inteirado» 
que os envelopes contendo a Documentação de Habilitação, Propostas Técnica e Propostas de Preços para o processo em epígrafe, serão recebidos no horarirr 
compreendido entre 09h20min e 09h30min do dia 22 de dezembro de 2021, e a sessão de abertura dos envelopes ocorrerá no dia 22 de dezembro de 2021, 
às 09h30min. no auditório do Anexo da Câmara Municipal de Fortaleza, situada na Avenida Rogaciano Leite, n° 1040 -Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE, 
O edital estará disponível gratuitamente nos sítios: transpnrencia.cmfor.ce.gov.br/Ulicitacoes e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais informações sobre o 
Edital nos telefones (85) 3444-8314 e (85) 3444-8426.

Fortaleza-CE, 05 de novembro de 2021. 
Júlio Norberto de Holanda Aguiar 

PRESIDENTE DA CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.11.04/001-SRP 
- PREGÃO ELETRÔNICO N° 2608.01/2021-SRP -1 - ÓRGÃO GESTOR: Secretaria de Saúde. II - EMPRESA FORNECEDORA: FRANCISCO 
K1LDARE SOUSA DA ROCHA-ME CNPJ N° 41.597.129/0001-06 E JOSE DENIZAR DE OLIVEIRA JUNIOR-ME CNPJ N” 27.952.009/0001- 
59; OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Contratações de empresa especializada em serviços de 
instalação, conserto e manutenção corretiva / preventiva de aparelhos de refrigeração e eletrodomésticos para atender as necessidades das diversas Secretarias 
do Município de Acaraú/CE. Pregão Eletrônico N° 2608.01 /2021 -SRP, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a Proposta de Preços apresentada 
pelo Fornecedor Classificado em Primeiro Lugar do Lote, conforme consta nos Autos do Processo N° 2608.01/2021 -SRP. SUBCLÁUSULA ÚNICA - Este 
instrumento não obriga o Município a firmar qualquer Contratação, nem mesmo nas quantidades estimadas, podendo ocorrer Licitações específicas para 
os serviços Objeto desta Licitação, obedecida a Legislação Pertinente, sendo Assegurada ao Detentor do Registro a Preferência de Fornecimento dos 
Serviços, em Igualdade de Condições. IV - EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS 01; 03; 04; 05; 06; 07; 10; 11; 12; 13; 15; 16; 17; 18; 19 totalizando 
o VALOR RS 560.627,50 (Quinhentos e Sessenta Mil Seiscentos e Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos), FRANCISCO KILDARE SOUSA DA 
ROCHA-ME CNPJ N° 41.597.129/0001-06 c a EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS 02; 08; 09; 14 totalizando o VALOR RS 19.519,00 (Dezenove Mil 
Quinhentos e Dezenove Reais), JOSE DENIZAR DE OLIVEIRA JUNIOR-ME CNPJ N° 27.952.009/0001 -59. V - MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
2608.01/2021-SRP. VI - VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contado a partir de sua assinatura, improrrogável. VII - DATA DA ASSINATURA: 
04/11/2021. Vlll - ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE. Ana Paula 
Praciano Teixeira - Secretaria de Saúde.

*«•
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N“ 001.04.11.2021-DIV 
— APrcgocira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Presencial N° 001.04.11.2021-DIV, cujo Objeto é 
a Seleção de melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratações de empresa para a intermediação na prestação 
de serviços de fornecimento de serviços de marcação de hospedagens nacionais e internacionais, bem como de passagens rodoviárias e aéreas, 
para viagens nacionais e internacionais, de ida, volta ou de ida e volta categoria econômica, e/ou, em casos excepcionais, em classe executiva, com 
serviços de reserva, emissão de bilhetes, marcação, remarcação e demais atividades pertinentes, para atender às necessidades das diversas Unidades 
Administrativas da Prefeitura Municipal de Russas/CE. Tipo: Menor Preco. a Pregoeira informa aos interessados que no dia 22 de Novembro de 2021, 
às I4h, no Endereço; Travessa Pedro Araújo, S/N°, Ypiranga, Russas-CE (CVT), estará recebendo os Envelopes dc Proposta de Preços e Habilitação. O 
Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação 
(Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos. N° 01). Russas-CE, 04 de Novembro de 2021. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra - Pregoeira 
Oficial,

FSC 
MOTO 

■pSmZSiX

***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - ESPECIE: Ata de Registro de 
Preços n° 0203.01/2021 - SRP, firmado entre a Prefeitura Municipal de Baturité, através do GABINETE DO PREFEITO, juntamente com a empresa/ 
FRANCISCO WAGNER ALVES DE LIMA- ME, inscrita no CNPJ n° 03.746.794/0001-25, com o VALOR TOTAL REGISTRADO DO ITEM í;
471.200.00 (quatrocentos c setenta e um mil e duzentos reais); ITEM II: RS 377.580,00 (trezentos e setenta e sete mil quinhentos e oitenta reais); ITEM 
III: RS 738.400,00 (setecentos e trinta e oito mil e quatrocentos reais); ITEM IV: RS 564.300,00 (quinhentos e sessenta e quatro mil e trezentos reais), 

— perfazendo o valor global de RS 2.151.480,00 (dois milhões cento e cinquenta e um mil, quatrocentos c oitenta reais). MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL N“ 0203.01/2021 - SRP: OBJETO. SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES TIPO QUENTINHA, BUFFET E COFFEE BREAK, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO. FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei n“ 10.520, de 17 de julho de 2002, Decretos n“ 3.555, de 08/08/2000 e 7.892, de 23/01/2013 alterado pelo Decreto 9.488, de 30/08/2018 e a 
Lei n“ 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DATA DE ASSINATURA: 14/04/2021. VIGÊNCIA: de 14/04/2021 à 14/04/2022. SIGNATÁRIO; 
Hébert Fernandes Félix - ORDENADOR DE DESPESAS DA UNIDADE GESTORA DO GABINETE DO PREFEITO - Gerenciador do Registro de 
Preços e pela a empresa: FRANCISCO WAGNER ALVES DE LIMA — ME, o Sr. Francisco Wagner Alves de Lima (Representante Legal).

♦♦♦ ♦♦♦
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ-AMSO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - 
TOM ADA DE PREÇOS N" 2021.09.15.01, CUJO O OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PAR A A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLI ESPORTIVA, NO SITIO MONTE SERRAT NO MUNICÍPIO DE C ARIRIAÇU-CEARÁ. A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS NO CERTAME EM REFERÊNCIA, E 
INFORMA QUE A LICITANTE CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, INSCRITA NO CNPJ N.ü 03.147.269/0001-93, FOI VENCEDORA COM 
O VALOR GLOBAL APRESENTADO DE RS 555.902,70 (QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO Mn. NOVECENTOS E DOIS REAIS E 
SETENTA CENTAVOS). A ATA DA REUNIÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS PARA CONSULTA, DAS 08:OOIIS ÀS 12:OOIIS NA SALA DAS LICITAÇÕES NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIAÇU-CEARÀ, SITUADA NA RUA PARQUE RECREIO PARAÍSO S/N, CARIRIAÇU - CEARÁ - CEP. 63.220-00 - CIDADE DE CARIR1AÇU
- CEARÁ. E QUE A PARTIR DESTA PUBLICAÇÃO ABRE-SE O PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, NOS 
TERMOS DO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “B” DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. CARIR1AÇU/CEARA, EM 
04 DE NOVEMBRO DE 2021. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA - PRESIDENTE DA CPL.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DA MICRORREGIÃO DE IGUATU - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
- PREGÃO ELETRÔNICO Nu 2021.08.016.001 - CONTRATANTE: Consórcio Público da Microrregião de Iguatu, CNPJ N° 14.770.466/0001-80, 
CONTRATADAS: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EPP, CNPJ N° 05.696.303/0001-04, REPRESENTANTE LEGAL: Maria do Socorro 
Bezerra de Vasconcelos. VALOR GLOBAL REGISTRADO: RS 91.766,13. LOTES: 02, 03, 04, 06 e 07; URSA COMERCIAL LTDA, CNPJ N* 
26.628.908/0001-38, REPRESENTANTE LEGAL: Márcia Valeria Oliveira Santos Nakanishi, VALOR GLOBAL REGISTRADO: RS 32.515,•«. 
LOTE: 01. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei N° 10.520/2002 e 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. LICITAÇÃO: Pregão 
Eletrônico N° 2021.08.016.001. TIPO: Menor Preço por Lote. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais permanentes 
e de consumo diversos. DA VIGÊNCIA: 12 meses, iniciado a partir da data da assinatura da ata. DATA DA ASSINATURA: 18 de Outubro de 2021. 
SIGNATÁRIOS: Francisca Regiane Braz de Carvalho - (Secretária Executiva). Iguatu-CE, 04 de Novembro de 2021. Morayma Paula Braga de Castro 
Cavalcante-Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu.

transpnrencia.cmfor.ce.gov.br/Ulicitacoes
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


www.opovo.com.br
SEXTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ -5 OE NOVEMBRO DE 2021 CIDADES

Maracanaú implantará 
tarifa grátis no transporte 
municipal

\oo 
A 

I PASSE LIVRE I 0 prefeito Roberto Pessoa assinou o projeto de •• 
lei do programa “Maracanaú Passe Livre”. Medida ainda aguarda aprovação da Câmara Municipal-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

Toma público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Acaraú-SEMMA a Licença Prévia 
e da Instalaçâo-LPI para Pavimentação en> Pedra Tosca e Inlartravado na localidade de Cidade de Deus 
no Munidpio de Acaraú-CE. com área total de 9.738,41 nf, sendo 6593,72 m* em Pedra Tosca e 3.144,69 
m*emlntertravado.
F«á^inad0 ° CumPriment0 1“-exl9ônci8s Normas e lnstíuç6e£dâJ1ffifl)^^

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DÊ ACARAU - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N* 2021.11.04/001-SRP - PREGÃO ELETRÔNICO N# 2608.01/2021-SRP - I - ÓRGÃO 
GESTOR: Secretaria de Saúde. II - EMPRESA FORNECEDORA: FRANCISCO KILDARE SOUSA DA 
ROCHA-ME CNPJ N° 41.597.129/0001-06 E JOSE DENIZAR DE OLIVEIRA JUNIOR-ME CNPJ N° 
27.952.009/0001-59; OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço Visando Futuras e 
Eventuais Contratações de empresa especializada em serviços de instalação, conserto e manutenção 
corretiva / preventiva de aparelhos de refrigeração e eletrodomésticos para atender as necessidades das 
diversas Secretarias do Munidpio de AcaraiVCE. Pregão Eletrónico N° 2606.01/2021-SRP, que passa a 
fazar parte desta Ata, juntamente com a Proposta de Preços apresentada pelo Fornecedor Classificado 
em Primeiro Lugar do Lote, conforme oonsla nos AutO6 do Processo N* 2608.01/2021-SRP. 
SUBCLAuSULA UNICA - Este instrumento não obriga o Município a firmar qualquer Corttrateçto. nem 
mesmo na3 quantidades estimadas, podendo ocorrer Licitações especificas para os serviços Objeto 
desta LidtaçÕo, obedecida e Legistaçôo Pertinente, sendo Assegurada ao Detentor do Registro a 
Preferência de Fornecimento dos Serviços, em Igualdade de Condições. IV - EMPRESA VENCEDORA 
DOS ITENS 01; 03; 04; 05; 06; 07; 10; 11; 12; 13; 15; 16; 17; 18; 19 totalizando o VALOR RS 560.627,50 
(Quinhentos e Sessenta Mil Seiscenlo6 e Vinte e Sete Reais e Cinquenta Centavos), FRANCISCO 
KILDARE SOU8A DA ROCHA-ME CNPJ N’ 41.597.12^0001-06 e a EMPRESA VENCEDORA DOS 
ITENS 02; 08; 09; 14 totalizando o VALOR R$ 19.519,00 (Dezenove Mil Quinhentos e Dezenove Reais). 
JOSE DENIZAR DE OLIVEIRA JUNIOR-ME CNPJ N° 27.952.008/0001 -59. V - MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico 2608.01/2021-SRP. VI - VAUDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contado a partir de sua 
assinatura, improrrogável. VII - DATA DAASSINATURA: 04/11/2021 VIII -ÓRGÃO GERENCIADOR DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de Saúde do Munidpio de Acaraú/CE. Ana Paula 
Praclano TelxaIra - Secretaria de Saúde.

GABRIEL BORGES
gabriel.borges@opovo.com.br

Os passageiros que dependem 
cotidianamente do transporte 
coletivo de Maracanaú, municí
pio localizado na Região Metro
politana de Fortaleza, para rea
lizarem deslocamentos dentro 
do município estão animados 
com a possibilidade da imple
mentação doíjrograma “Mara
canaú Passe tavre”. Apesar de a 
proposta agradar a população, 
muitos passageiros ainda não 
sabiam da nmwibilidadA da mp-

http://www.opovo.com.br
mailto:gabriel.borges%40opovo.com.br



